ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA
PALÁCIO VEREADORA JOSEFA SILVA DA CRUZ

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO N° 009/2025 – DISPENSA

DE LICITAÇÃO N° 006/2025

Extrato do primeiro Termo Aditivo do contrato N° 009/2025, Dispensa de Licitação n° 006/2025,

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA/RN, CNPJ:

01.623.923/0001-62, CONTRATADA: N S XAVIER COMERCIO E SERVICOS, inscrita no

CNPJ: 11.464.235/0001-50

Objeto do aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 11 (onze) meses, para

serviços de Manutenção preventiva e corretiva, e recarga de gás dos aparelhos de ar condicionados,

para atender as necessidades da Câmara Municipal de Fernando Pedroza/RN.

Elemento de despesa: 33.90.39 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;

Demais cláusulas: Ficam mantidas as demais condições contidas no Contrato celebrado em

31.01.2025, oriundo da dispensa de Licitação n° 006/2025, inclusive as condições de pagamento.

Fundamento Legal: art. 107, da Lei nº 14.133/21, com previsão no referido contrato, da dispensa

de licitação n° 006/2025.

Data da assinatura do aditivo: 29 de janeiro de 2026

Vigência do aditivo:  Prorrogação do prazo de vigência por mais 11 (onze) meses, no período

compreendido entre 31 de Janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026.

Fernando Pedroza/RN 29 de janeiro de 2026

ASSINATURAS:

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA/RN

Rivaldo Silva de Medeiros Cruz

Pela Contratante

N S XAVIER COMERCIO E SERVICOS

CNPJ: 11.464.235/0001-50

Nilton Santos Xavier

Pela Contratada